

股市有风险, 谨慎入市。

§1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带法律责任。本半年度报告摘要摘自半年度报告全文,报告全文同时刊载于巨潮网站(<http://www.cninfo.com.cn/>)。投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事对半年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

未出席董事姓名	未出席原因	受托人姓名
顾顺彪	工作原因	徐建新 董事
14 本报告财务数据未经审计。		
15 公司董事长唐伟平先生、总经理陈炳林先生、主管会计工作负责人林斌先生及会计机构负责人董金先生声明:保证半年度报告中财务数据的真实、完整。		

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介	
股票简称	思源电气
股票代码	002028
上市证券交易所	深圳证券交易所
董事会秘书及投资者关系管理负责人:	
姓名	林波
联系地址	上海市闵行区金都路4399号
电话	021-64890467
传真	021-64890360
电子邮箱	liuwei@126.com
2.2 主要财务数据和指标	
2.2.1 主要会计数据和财务指标	

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
流动资产	549,538,322.36	564,271,192.66	-2.61%
流动负债	242,899,090.40	241,539,022.21	0.56%
总资产	654,160,777.59	640,973,626.19	2.06%
股东权益(不含少数股东权益)	377,207,006.89	372,855,012.96	1.17%
每股净资产	3.56	7.04	-49.43%
调整后的每股净资产	3.53	7.02	-49.72%
2.2.2 非经常性损益项目			
√ 适用 □ 不适用			

	本报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
净利润	25,551,993.93	18,175,121.88	40.59%
扣除非经常性损益后的净利润	12,251,234.96	17,696,790.21	42.02%
每股收益	0.24	0.46	-47.83%
净资产收益率	6.77%	14.16%	-7.39%
经营总产生的现金流量净额	-42,756,136.35	2,363,983.84	-1,908.65%
2.2.3 非经常性损益项目			
√ 适用 □ 不适用			

	金额
补贴收入	33,000.00
营业外收入	819,526.83
营业外支出	-24,368.61
所得税影响数	-266,362.22
少数股东损益	-142,057.03
合计	419,738.97

§3 股本变动及股东情况

	本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后
一、未上市流通股份		公积金转股	小计
1.发起人股份	39,600,000	39,600,000	39,600,000
其中:国家持有股份	2,376,000	2,376,000	2,376,000
境内法人持有股份	0	0	0
境外法人持有股份	0	0	0
二、已上市流通股份	37,224,000	37,224,000	37,224,000
2.募集法人股份	0	0	0
3.内部职工股	0	0	0
4.优先股或其他	0	0	0
未上市流通股合计	39,600,000	39,600,000	39,600,000
二、已上市流通股股份	13,400,000	13,400,000	26,800,000
1.人民币普通股	13,400,000	13,400,000	26,800,000
2.境内上市的外资股	0	0	0
3.境外上市的外资股	0	0	0
4.其他	0	0	0
三、流通股股份合计	13,400,000	13,400,000	26,800,000
三、股份总数	53,000,000	53,000,000	106,000,000

基金配售股份、柜台交易公司内部职工股份、战略投资者配售股份、一般法人配售股份,应分别披露其持股数。

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
32 前十名股东	32	32	32	32
33 前十名流通股股东持股情况	33	33	33	33

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
34 前十名流通股股东持股情况	34	34	34	34

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
35 前十名流通股股东持股情况	35	35	35	35

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
36 前十名流通股股东持股情况	36	36	36	36

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
37 前十名流通股股东持股情况	37	37	37	37

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
38 前十名流通股股东持股情况	38	38	38	38

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
39 前十名流通股股东持股情况	39	39	39	39

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
40 前十名流通股股东持股情况	40	40	40	40

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
41 前十名流通股股东持股情况	41	41	41	41

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
42 前十名流通股股东持股情况	42	42	42	42

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
43 前十名流通股股东持股情况	43	43	43	43

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
44 前十名流通股股东持股情况	44	44	44	44

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
45 前十名流通股股东持股情况	45	45	45	45

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
46 前十名流通股股东持股情况	46	46	46	46

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
47 前十名流通股股东持股情况	47	47	47	47

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
48 前十名流通股股东持股情况	48	48	48	48

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
49 前十名流通股股东持股情况	49	49	49	49

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
50 前十名流通股股东持股情况	50	50	50	50

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
51 前十名流通股股东持股情况	51	51	51	51

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
52 前十名流通股股东持股情况	52	52	52	52

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
53 前十名流通股股东持股情况	53	53	53	53

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
54 前十名流通股股东持股情况	54	54	54	54

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
55 前十名流通股股东持股情况	55	55	55	55

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
56 前十名流通股股东持股情况	56	56	56	56

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
57 前十名流通股股东持股情况	57	57	57	57

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
58 前十名流通股股东持股情况	58	58	58	58

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
59 前十名流通股股东持股情况	59	59	59	59

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
60 前十名流通股股东持股情况	60	60	60	60

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
61 前十名流通股股东持股情况	61	61	61	61

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
62 前十名流通股股东持股情况	62	62	62	62

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
63 前十名流通股股东持股情况	63	63	63	63

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
64 前十名流通股股东持股情况	64	64	64	64

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
65 前十名流通股股东持股情况	65	65	65	65

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
66 前十名流通股股东持股情况	66	66	66	66

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
67 前十名流通股股东持股情况	67	67	67	67

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
68 前十名流通股股东持股情况	68	68	68	68

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
69 前十名流通股股东持股情况	69	69	69	69

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
70 前十名流通股股东持股情况	70	70	70	70

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
71 前十名流通股股东持股情况	71	71	71	71

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
72 前十名流通股股东持股情况	72	72	72	72

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
73 前十名流通股股东持股情况	73	73	73	73

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
74 前十名流通股股东持股情况	74	74	74	74

	报告期末持股总数	报告期末持股数	报告期末持股数	报告期末持股数
75 前十名流通股股东持股情况	75	75	75	75

§4 董事、监事、高级管理人员情况

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
流动资产	549,538,322.36	564,271,192.66	-2.61%
流动负债	242,899,090.40	241,539,022.21	0.56%
总资产	654,160,777.59	640,973,626.19	2.06%
股东权益(不含少数股东权益)	377,207,006.89	372,855,012.96	1.17%
每股净资产	3.56	7.04	-49.43%
调整后的每股净资产	3.53	7.02	-49.72%
2.2.2 非经常性损益项目			
√ 适用 □ 不适用			

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
净利润	25,551,993.93	18,175,121.88	40.59%
扣除非经常性损益后的净利润	12,251,234.96	17,696,790.21	42.02%
每股收益	0.24	0.46	-47.83%
净资产收益率	6.77%	14.16%	-7.39%
经营总产生的现金流量净额	-42,756,136.35	2,363,983.84	-1,908.65%
2.2.3 非经常性损益项目			
√ 适用 □ 不适用			

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
净利润	25,551,993.93	18,175,121.88	40.59%
扣除非经常性损益后的净利润	12,251,234.96	17,696,790.21	42.02%
每股收益	0.24	0.46	-47.83%
净资产收益率	6.77%	14.16%	-7.39%
经营总产生的现金流量净额	-42,756,136.35	2,363,983.84	-1,908.65%
2.2.3 非经常性损益项目			
√ 适用 □ 不适用			

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
净利润	25,551,993.93	18,175,121.88	40.59%
扣除非经常性损益后的净利润	12,251,234.96	17,696,790.21	42.02%
每股收益	0.24	0.46	-47.83%
净资产收益率	6.77%	14.16%	-7.39%
经营总产生的现金流量净额	-42,756,136.35	2,363,983.84	-1,908.65%
2.2.3 非经常性损益项目			
√ 适用 □ 不适用			

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
净利润	25,551,993.93	18,175,121.88	40.59%
扣除非经常性损益后的净利润	12,251,234.96	17,696,790.21	42.02%
每股收益	0.24	0.46	-47.83%
净资产收益率	6.77%	14.16%	-7.39%
经营总产生的现金流量净额	-42,756,136.35	2,363,983.84	-1,908.65%
2.2.3 非经常性损益项目			
√ 适用 □ 不适用			

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
净利润	25,551,993.93	18,175,121.88	40.59%
扣除非经常性损益后的净利润	12,251,234.96	17,696,790.21	42.02%
每股收益	0.24	0.46	-47.83%
净资产收益率	6.77%	14.16%	-7.39%
经营总产生的现金流量净额	-42,756,136.35	2,363,983.84	-1,908.65%
2.2.3 非经常性损益项目			
√ 适用 □ 不适用			

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
净利润	25,551,993.93	18,175,121.88	40.59%
扣除非经常性损益后的净利润	12,251,234.96	17,696,790.21	42.02%
每股收益	0.24	0.46	-47.83%
净资产收益率	6.77%	14.16%	-7.39%
经营总产生的现金流量净额	-42,756,136.35	2,363,983.84	-1,908.65%
2.2.3 非经常性损益项目			
√ 适用 □ 不适用			

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
净利润	25,551,993.93	18,175,121.88	40.59%
扣除非经常性损益后的净利润	12,251,234.96	17,696,790.21	42.02%
每股收益	0.24	0.46	-47.83%
净资产收益率	6.77%	14.16%	-7.39%
经营总产生的现金流量净额	-42,756,136.35	2,363,983.84	-1,908.65%
2.2.3 非经常性损益项目			
√ 适用 □ 不适用			

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
净利润	25,551,993.93	18,175,121.88	40.59%
扣除非经常性损益后的净利润	12,251,234.96	17,696,790.21	42.02%
每股收益	0.24	0.46	-47.83%
净资产收益率	6.77%	14.16%	-7.39%
经营总产生的现金流量净额	-42,756,136.35	2,363,983.84	-1,908.65%
2.2.3 非经常性损益项目			
√ 适用 □ 不适用			

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
净利润	25,551,993.93	18,175,121.88	40.59%
扣除非经常性损益后的净利润	12,251,234.96	17,696,790.21	42.02%
每股收益	0.24	0.46	-47.83%
净资产收益率	6.77%	14.16%	-7.39%
经营总产生的现金流量净额	-42,756,136.35	2,363,983.84	-1,908.65%
2.2.3 非经常性损益项目			
√ 适用 □ 不适用			

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
净利润	25,551,993.93	18,175,121.88	40.59%
扣除非经常性损益后的净利润	12,251,234.96	17,696,790.21	42.02%
每股收益	0.24	0.46	-47.83%
净资产收益率	6.77%	14.16%	-7.39%
经营总产生的现金流量净额	-42,756,136.35	2,363,983.84	-1,908.65%
2.2.3 非经常性损益项目			
√ 适用 □ 不适用			

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比
--	-------	-------	--------